
 

 

2 ∙ 4 = 8 
 

            МНОЖИТЕЛ                   МНОЖИТЕЛ                  ПРОИЗВОД 
 

1) Пополни ја табелата: 
 

 х 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           

2  4         

3           

4           

5           

6    24       

7           

8           

9         81  

10           

 
2) Пополни ги празните квадратчиња. 

 
3 ∙          = 24                   ∙ 3 = 24          7 ∙ 9 =                  9 ∙          = 63                  ∙ 2 = 14         7 ∙ 2 =  
 
5 ∙          = 35                   ∙ 5 = 35          9 ∙ 6 =                  6 ∙          = 54                   ∙ 4 = 20         4 ∙ 5 =  
 
7 ∙          = 42                   ∙ 7 = 42         8∙ 9 =                    9  ∙       = 63                     ∙ 3 = 12         3 ∙ 4 =  
 

Доколку ги  смениме  местата на производите производот _________________________ . 
 
3) Пресметај и пополни:  

    
  7 ∙  5 + 54 = ______________       31 – 3 ∙  7 = _______________     29 + 5 ∙  7 = ________________     
 
  53 + 8 ∙ 7=_______________      7 ∙  ( 74-65)=_______________      (3+ 7) ∙  7 =_________________  

 
 



4) Кој знак <, =,  >  треба да стои во кругот  за да биде точно : 
 
            23- 5 ∙  7                 3 ∙  7 + 18                       2 +  4 ∙  7                  (2+4) ∙  7  
 
          4 ∙  7 + 29                 12 + 6 ∙  7                       7 ∙  7 +8                   31- 3 ∙  7  
 
          ( 3+7) ∙  7                 7 ∙  ( 7+3)                               9 ∙  7                 7 ∙  9   
 

5) Еден работник треба да пренесе 4 кутии со шишиња. Во секоја кутија има по 8 шишиња. 
Колку вкупно шишиња треба да пренесе работникот? 

 

Решение:________________ 
 
Одговор:_____________________________________________________________________ 
 

6) Одреди го бројот што е 7 пати поголем од бројот  8. 
 

Решение:________________ 
 

Одговор:_____________________________________________________________________ 
 

7) Ако ги  одземеме броевите 63 и 47, а потоа разликата ја зголемиме 7 пати. Кој број ќе го 
добиеме? 

 

Решение:________________ 
 

Одговор:_____________________________________________________________________ 
 

8) Кој број ќе се добие ако од бројот 80  се одземе производот на броевите 7 и 6. 
 

Решение:________________ 
 

Одговор:_____________________________________________________________________ 
 

9) Мирко има 8 денари. Сестра му има 9 пати повеќе од Мирко. Колку денари има сестра му 
на Мирко? 

 

Решение:________________ 
 

Одговор:_____________________________________________________________________ 
 

10) Ивана прочитала книга за шест дена. Секој ден читала по 8 страници. Колку страници има 
книгата? 

 

Решение:________________ 
 

Одговор:_____________________________________________________________________ 
 


